
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодесантская средняя общеобразовательная школа 

 
ПРИКАЗ 

“01” сентября 2023г.                               № 259 

 

Об установлении стоимости  

питания обучающихся 

 

 В соответствии с Постановлениями Администрации Неклиновского 

района №1230 от 28.08.2023г., №1232 от 28.08.2023г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость питания обучающихся по программам 

начального общего образования  в размере 74,67 рублей в день на 

одного обучающегося за счет средств федерального и областного 

бюджетов (Постановление Администрации Неклиновского района от 

28.08.2023г. № 1230). 

2.   Установить стоимость питания обучающихся 5-11 классов, в семьях 

которых среднедушевой доход за предшествующий обращению 

квартал ниже величины прожиточного минимума в Ростовской области 

из расчета 45,00 рубля в день на одного обучающегося за счет средств 

бюджета района (Постановление Администрации Неклиновского 

района от 16.12.2022г. №2554) 

3. Установить стоимость питания обучающихся 5-11 классов, детей лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации  из расчета 45,00 

рублей в день на одного обучающегося. 

4. Установить стоимость двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 

осваивающими адаптированные основные общеобразовательные 

программы из расчета 143,49 рублей в день на одного обучающегося в 

пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели, за исключением 

обучающихся 1-4 классов, которым за счет средств бюджета района 

предоставляется одноразовое питание из расчета не менее 68,82 рублей 

в день на одного обучающегося. (Постановление Администрации 

Неклиновского района от 28.08.2023г. № 1232) 

5. Установить выплату стоимости двухразового питания обучающимся с 

ОВЗ, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные 

программы на дому из расчета 143,49,00 рублей в день на одного 

обучающегося в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете 

района на эти цели. (Постановление Администрации Неклиновского 

района от 28.08.2023г. №1232) 

 5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                С.Н. Щербак 


		2023-10-16T13:29:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




